
 

ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 30/2       

« 18 » апреля 2025 г.        г. Энергодар 

О внесении изменений в решение Энергодарского городского Cовета 

депутатов от 17.01.2025 № 24/5 «О принятии «Положения о премировании 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления городского округа 

Энергодар Запорожской области» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Запорожской области 

от 08.08.2024 № 44 «О муниципальной службе в Запорожской области», законом 

Запорожской области от 01.10.2024 № 56 «О гарантиях осуществления полномочий 

лиц, замещающих муниципальные должности в Запорожской области», в целях 

стимулирования успешного и добросовестного исполнения должностных 

обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа 

Энергодар Запорожской области, Энергодарский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в «Положение о премировании муниципальных 

служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления городского округа Энергодар Запорожской области», путем 

изложения в новой редакции: 

1.1. пункта 1.3.1.: 

«1.3.1. Главе Энергодарского городского округа, Председателю 

Энергодарского городского Совета депутатов – решения Энергодарского 

городского Совета депутатов об установлении размера премии на текущий 

финансовый год;» 

1.2. пункта 1.4.: 

«1.4. Распорядительные акты органов местного самоуправления 

формируются в срок: 

1.4.1. Ежегодно до 25 января нового финансового года либо 25 числа 

месяца вынесения или месяца внесения изменений или дополнений – для 

распорядительного акта, указанного в п.п. 1.3.1. 

1.4.2. До 25 числа каждого месяца (в декабре – до 15 числа) – для 

распорядительных актов, указанных в п.п. 1.3.2. и 1.3.3.» 

2.  Главе Энергодарского городского округа представить настоящее решение 

для обнародования (в том числе официального опубликования) в средствах 

массовой информации. Разместить настоящие решение на официальном сайте 



 

Администрации Энергодарского городского округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Энергодарского  

городского Совета депутатов                                                     О.П. Мотрук 

 

     

Глава Энергодарского  

городского округа                                                                М.О. Пухов  
 


